
Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – DPE/RN - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2021-DPE/RN 

  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira,  torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para formalizar Ata de Registro de Preços para 

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM AÇO INOX E LOGOMARCA, para atender necessidades da Defensoria Pública 

do Estado do RN, conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, do Edital, no dia 30 de junho de 2021 às 09:00 

horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 

sítio www.comprasnet.gov.br.  Demais esclarecimentos deverão ser feitos por e-mail: cpl@dpe.rn.def.br 

  

Natal/RN, 15 de junho de 2021 

Maria Edna Trindade de Lima 

Pregoeira/DPE 

  

  

  

  

 

 
  

 

  

http://www.comprasnet.gov.br/


Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

  

A 1ª, 2ª, 3ª, 4ª E 5ª DEFENSORIAS CÍVEIS DE MOSSORÓ E 1ª, 2ª, 3ª E 4ª DEFENSORIAS CRIMINAIS 

DE MOSSORÓ, no uso das suas atribuições conferidas por ato do DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, torna 

público o resultado preliminar da Seleção simplificada para estagiários do curso de Pós-graduação em Direito na Defensoria 

Pública do Estado, no núcleo de Mossoró-RN, na forma abaixo: 

  

NÚCLEO DE MOSSORÓ 

  

- Classificação final (ampla concorrência) 

  

Classificação Candidato(a) Média 

Desempate 

(art. 17) 

1 BRUNO FELIPE BARBOZA DE PAIVA 9,39219   

2 ALINE YUMI TOMA 9,31281   

3 CLARA KARLYANNY LOPES COSTA 9,251   

4 TATIANNY DA SILVA MEDEIROS 9,13865   

5 TAMIRYS CRISLANY MOREIRA 

GURGEL FERNANDES 8,97352   

6 EUGENIO FERNANDES DE FREITAS 8,83898   

7 NORMA NAVEGANTES DA SILVA 8,54626   

8 ANA CAROLINA MOTA SOUTO 8,52064   

9 VITÓRIA GUERRA VIANA 8,517   

10 JESSICA KELY SOUTO DA SILVA 

BANDEIRA 8,49019   

11 RAÍRA FERREIRA FREITAS 8,48578   



12 MARIANA ALMEIDA MONTE 8,48151   

13 JESSICA DA COSTA FELIX 8,47913   

14 JESSIKA MARIA HOLANDA 

GUIMARÃES 8,47731   

15 HILDEGLÊNIA THAÍSA FERREIRA DE 

MENDONÇA 8,42712   

16 PABLA PASCOAL AMARANTE 8,412 01/11/1990 

17 VICTORIA FILGUEIRA LEITE 8,412 07/05/1996 

18 AMANDA PONTES NUNES CARLOS 8,37469   

19 MARIANA GUEDES DE OLIVEIRA 

CORREIA 8,35859   

20 ALANA CAROLINA FERREIRA 

MENEZES 8,34592   

21 GIANLUCA PEDROSA RANGEL 

PEREIRA 8,335   

22 ISAMARA DA SILVA MARINHO 8,32275   

23 ERILENE LAURINDO GOMES 8,272669   

24 VANESSA DIAS DE CARVALHO 

QUARESMA GAMA 8,272   

25 JESSICA RAYANNE PAXELE DE SOUSA 8,251   

26 PEDRO ROCHA FERNANDES COELHO 8,195   

27 LARISSA AMARAL BARBOSA 8,19262   

28 EMANUELLE FREIRE DE OLIVEIRA 8,181   

29 CECÍLIA OLIVEIRA GURGEL GUERRA 8,174   

30 TAMARA DE FREITAS FERREIRA 8,17302   

31 FRANCISCA ITLA DE ARAÚJO SILVA 8,1145   

32 MARIA DO SOCORRO DIOGENES 8,10414   

33 JOYCE NAYANNE PEREIRA ROCHA 8,09231   

34 SARA JULIANNE BEZERRA DE 

MEDEIROS 8,08531   

35 CAMILA MEDEIROS BASTOS DA COSTA 8,055   

36 FRANCISCO FABIO DUARTE 8,02427   

37 ANA BEATRIZ SILVA 8,00278   

38 FELIPE DANTAS DE SOUSA 7,82841   

39 LIGIA MEDEIROS ARAUJO 7,768   

40 BRENDA NOVAES SARAIVA 7,69739   



  

  

- Candidatos com inscrições indeferidas 

  

Candidato Motivo do indeferimento 

MICHAEL JORDAN CAMPELO SILVA 

Inscrição intempestiva, recebida no dia 31 de 

maio de 2021 (art. 9º parágrafo 1º do edital) 

FRANCIELI ATAIDE DE SOUZA 

Ausência de IRA no Histórico (Art. 9º, § 2º, 3 do 

edital) 

EDUARDA BEATRIZ DE OLIVEIRA 

REBOUÇAS 

Ausência de IRA no Histórico (Art. 9º, § 2º, 3 do 

edital) 

  

2. Disposições finais 

 2.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59m do dia 18 de junho de 2021, considerado o 

horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados exclusivamente para o e-mail mossoro@dpe.rn.def.br; 

 2.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as razões 

recursais de forma clara e objetiva. 

2.2 O resultado final, com a convocação para a entrevista, na provável data de 22 de junho de 2021, será divulgado no 

Diário Oficial do Estado. 

  

                                                        Mossoró, 15 de junho de 2021 

  

 

Maria de Lourdes da Silveira Barra 

Defensora Pública do Estado 

1ª Defensoria Cível de Mossoró 

 

Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha 

Defensora Pública do Estado 

2ª Defensoria Cível de Mossoró 

 

Ana Beatriz Ximenes de Queiroga 

Defensora Pública do Estado 

3ª Defensoria Cível de Mossoró 

 

Camila da Silveira Jales 

Defensora Pública do Estado 

4ª Defensoria Cível de Mossoró 

 

Bruno Sá Andrade 

Defensora Pública do Estado 

5ª Defensoria Cível de Mossoró 



 

Fernanda Greyce de Sousa Fernandes 

Defensora Pública do Estado 

1ª Defensoria Criminal de Mossoró 

 

Hissa Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira 

Defensora Pública do Estado 

2ª Defensoria Criminal de Mossoró 

 

 

Ticiana Doth Rodrigues Alves 

Defensora Pública do Estado 

3ª Defensoria Criminal de Mossoró 

 

Leylane de Deus Torquato 

Defensora Pública do Estado 

4ª Defensoria Criminal de Mossoró 

 
  

  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
 

 Portaria n. 318/2021 – GDPGE 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem o artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar de nº 251, de 7 de julho de 2003 e os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, 

ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos estudantes acadêmicos, 

propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme Resolução nº 125/2016-CSDP; 

RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R os candidatos classificados abaixo listados, regularmente aprovados no X TESTE SELETIVO PARA 

ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, regido pelo Edital nº 26/2019, 

publicado no Diário Oficial do Estado de nº 14.424 em 30 de maio de 2019, para fins de formalização de contrato para participação no 

programa de estágio não obrigatório. 
  
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública em que tenha realizado 

a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de 

ensino superior, para fins de comprovação de que se encontram regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano 

do curso ou semestre equivalente. 
  
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na ordem de 

classificação. 
  
§ 3º. A lotação do candidato convocado que firmar termo de estágio com a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte será 

feita de acordo com a necessidade dessa. 
  
§ 4º. O estudante só poderá iniciar os seus estágios após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de Compromisso 

de Estágio. 
  
 NÚCLEO DE CAICÓ 

Ordem de 

Classificação Nome do(a) Candidato(a) 

4° HANNA LETÍCIA MEDEIROS FARIAS 
  
NÚCLEO DE MOSSORÓ 

Ordem de 

Classificação Nome do(a) Candidato(a) 

29° ISAIAS LUCAS RODRIGUES 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil 

e vinte e um. 
  
   
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

  
 



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
Portaria n. 319/2021 - GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem o artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar de nº 251, de 7 de julho de 2003 e os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, 

ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos estudantes acadêmicos, 

propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme Resolução nº 179/2018-CSDP; 

RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado no II TESTE SELETIVO PARA 

RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, regido pelo Edital nº 59/2019, publicado 

no Diário Oficial do Estado de nº 14.510 em 1 de outubro de 2019, para fins de formalização de contrato para participação no programa 

de estágio não obrigatório. 
  
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública em que tenha realizado 

a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munido da seguinte documentação, conforme o art. 6º da Resolução nº 179/2018-CSDP, de 

13 de julho de 2018: 
- Uma (01) foto 3x4 recente; 
- Cópia e original de RG e CPF; 
- Cópia e original de comprovante de residência; 
- Cópia do diploma do curso de nível superior; 
- Certidão comprobatória de matrícula em curso de pós-graduação em instituição de ensino oficialmente 
reconhecida e conveniada com a Defensoria Pública; 
- Certidão que conste o horário das disciplinas que está cursando e o período em que se desenvolverá o 
Curso de Pós-graduação. 
- Comprovação de quitação com Justiça Eleitoral; 
- Comprovação de quitação com o serviço militar obrigatório, para homens; 
- Certidão de inexistência de antecedentes criminais ou de condenação por improbidade administrativa; 
- Certidão de licenciamento da OAB/RN. 
  
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na ordem de 

classificação. 
  
§ 3º. A lotação do candidato convocado que firmar termo de estágio com a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte será 

feita de acordo com a necessidade dessa. 
  
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de Compromisso 

de Estágio. 
  
NÚCLEO DE CAICÓ 

Ordem de 

Classificação 
Nome do(a) Candidato(a) 

1º JULIANA AZEVEDO LUCENA DE ARAÚJO 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil 

e vinte e um. 
  
  



  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

  

  

 

  
 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
  

Processo n.º 1076/2020- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021-SRP-DPE/RN 
Objeto: Aquisição de Bandeiras e Suporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

      Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 

13/2021-/DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s): 
  

PORTAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI ME, CNPJ nº 20.213.219/0001-86, com sede na Rua 

Juscelino Kubistchek, 525, Conjunto José Feliciano, Centro, Sapé/PB, CEP: 58.340-000, representada por Alisson Gomes do 

Nascimento, CPF nº. 101.680.774-00. 
  
Grupo 01 

Item Especificação Unidade Quant Valor 

Unitário 
    R$ 

Valor 

Total 
       R$ 

01 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 
0,70m x 1,00m - 1,5 PANOS, 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampadas. – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 25,00 750,00 

02 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 
0,90m x 1,28m - 2 PANOS, 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampadas – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 40,00 1.200,00 

Grupo 02 
03 BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE 
0,70m x 1,00m - 1,5 PANOS, 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampada – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 23,77 713,10 

04 BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE 
0,90m x 1,28m - 2 PANOS, 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampadas   – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 39,00 1.170,00 

Grupo 03 



05 BANDEIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
0,70m x 1,00m - 1,5 PANOS 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampadas – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 29,99 899,70 

06 BANDEIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
0,90m x 1,28m - 2 PANOS 
DESCRIÇÃO: 
Bandeira com as duas faces exatamente iguais em 

tecido tergal verão (ou Oxford) com 100% poliéster 

estampadas – ABNT 16.286, 16.287/2014/2019. 
- Com ilhoses de latão polido tarja esquerda. 

UND 30 42,00 1.260,00 

07 SUPORTE DE BANDEIRAS 
DESCRIÇÃO: 
Base em Madeira medindo 24 cm x 15 cm x 46 cm 

(L x A x C) revestida em Laminado na Cor Mogno, 

acabamento com canopla cromada para 3 (três) 

mastros. Acompanha 03 (três) mastros em alumínio 

com ponteira modelo lança medindo 2,20m de altura 

com espessura de 28 mm. 

UND 30 614,90 18.447,00 

VALOR TOTAL R$............................................................................................................... .................24.439,80 
Valor Global da licitação: R$ 24.439,80(vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). 

                                                                                                                      
  

Natal/RN, 02 de junho de 2021. 
  
  
  
  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

 



 

Processo n.º 1076/2020- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2021-SRP-DPE/RN 
Objeto: Aquisição de Bandeiras e Suporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 

10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no 

presente procedimento licitatório, Pregão Eletrônico 10/2021, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

PORTAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI ME, CNPJ nº 20.213.219/0001-86, com o valor 

total de R$ 24.439,80 (vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). 
            

  
Natal/RN, 15 de junho de 2021. 

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
                           

  
  

  

  

  

 

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL 
  
Processo n.º 307/2021- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 14/2021-DPE/RN - SRP 
Objeto: Registro de Preços para contratação de confecção e instalação de placas de identificação 
Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

      Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão 

Eletrônico nº 14/2021/DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s): 
  
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME - CNPJ nº 07.805.649/0001-29, com sede na Av. Deodoro da 

Fonseca, 755 – Centro - Natal-RN - CEP: 59.020-600, telefone: (84) 3201-8796, representada por Rivaldo Cesar Lucena 

Soares, CPF nº. 132.832.354-49. 
  

Item Descrição do Objeto Quant. Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 Placas de identificação em acrílico ou material semelhante, 

com impressão colorida. Medidas: 45cm (largura) X 35cm 

(altura) 

Mensagem:   

* “O Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do 

Norte, Marcus Vinicius Soares Alves, tem a honra de 

formalizar neste dia xx de xxxx de 2021 o funcionamento 

da Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 

do Norte neste prédio, localizado na Rua xxxxx.” 

Obs.: As placas serão alteradas apenas a data, o 
endereço, o nome do prédio e dos gestores que 
formalizaram a assinatura do contrato de locação. 

**Confecção e instalação inclusas. 

25 75,00 1.875,00 

Valor Global:  R$ 1.875,00 (Um mil oitocentos e setenta e cinco reais) 
  
  
  

Natal/RN, 07 de junho de 2021. 
  

Jacilene Márcia Vieira 
Pregoeira 

  



  
  
  

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado 
  

Processo n.º 307/2021- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 14/2021-DPE/RN - SRP 
Objeto: Registro de Preços para contratação de confecção e instalação de placas de identificação 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n.º 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei 

Federal n.º 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 
  

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME - CNPJ nº 07.805.649/0001-29, com o valor global de R$ 1.875,00 

(Um mil oitocentos e setenta e cinco reais). 

  
Natal/RN, 15 de junho de 2021. 

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  

  

  

  

  

 

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.951 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2021 • QUARTA-FEIRA 
  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

  
  
Processo n.º 308/2021- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 15/2021-SRP/DPE/RN 
Objeto:  Serviço de confecção e instalação de placas de identificação para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XXI, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 

15/2021-DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s): 
  
NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ nº 08.424.210/0001-19, com sede na Av. Duque de Caxias, 206, 

Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-200, representada por Maria Luiza Dias Marinho, CPF: 016.560.914-10. 
  

Item Especificação Unidade Quant 
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

01 Placas de identificação em aço, com alto relevo em 

braile. 15x06cm 
UND 200 42,90 8.580,00 

02 Placas de identificação em acrílico com descrição 

em alto relevo, conforme determinação da NBR 
9050/2015. Tamanho: 30x12 cm 

UND 200 25,90 5.180,00 

    13.760,00 
 Valor global da licitação: R$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais). 
  

  
  
  

Natal/RN, 08 de junho de 2021. 
  
  
  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002, todos os atos 

praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, Pregão 

Eletrônico 15/2021, que foi adjudicado à(s) empresa(s): 

NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ nº 08.424.210/0001-19, com o valor total de R$ 

13.760,00(treze mil setecentos e sessenta reais). 
            

  

  
Natal/RN, 15 de junho de 2021. 

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
  
  

  

  

  

 

 
  

 


